
UCHWAŁA NR XXV/238/13 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 31 stycznia 2013 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Bobolice 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; z 2007 r.  
Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, 
Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) oraz art. 
13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, 
poz. 651, Nr 106, poz. 675, Nr 143, poz. 963, Nr 155, poz. 1043, Nr 197, poz. 1307, Nr 200, poz. 1323;           
z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 129, poz. 732, Nr 135, poz. 789, Nr 163, poz. 981, Nr 187, poz. 1110,            
Nr 224, poz. 1337 oraz z 2012 r. poz. 908, poz. 951, poz. 1256, poz. 1429, poz. 1529) uchwala się, co 
następuje: 
 

 
   § 1. Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa – Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Szczecinek nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Bobolice, położonej w obrębie ewidencyjnym ŁOZICE, 
oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 244 o powierzchni 0,7276 ha, z przeznaczeniem pod 
drogę. 
 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji poprzez rozplakatowanie 
w miejscach zwyczajowo przyjętych. 
 
 
 
      PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

        Zdzisław Czarnecki  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



U Z A S A D N I E N I E 
Pismem z dnia 24 grudnia 2012 r. Nadleśnictwo Szczecinek wystąpiło do Burmistrza 

Bobolic z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie (darowanie) działki nr 244 o powierzchni 
0,7276 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Łozice (na zamieszczonym poniżej fragmencie 
rysunku studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bobolice 
przedmiotowa działka zaznaczona została kolorem czerwonym). 

Działka nr 244 jest drogą gminną wewnętrzną prowadzącą wyłącznie do nieruchomości 
stanowiących własność Nadleśnictwa Szczecinek, w całości położoną w administrowanym przez 
Nadleśnictwo kompleksie lasu i mającą kluczowe znaczenie dla gospodarki leśnej prowadzonej 
na przedmiotowym obszarze. 

Przekazanie działki nr 244 umożliwi Nadleśnictwu Szczecinek w szczególności 
przebudowę oraz wyremontowanie przedmiotowej drogi, co z kolei umożliwi leśnikom 
swobodny dojazd do oddziałów leśnych, zasadniczo poprawiając sytuację przeciwpożarową,                
a także ułatwiając prowadzenie gospodarki leśnej w zakresie pozyskania drewna (szlaki 
zrywkowe). 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami nieruchomość może być przedmiotem darowizny dokonywanej między 
Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, przy czym darowizny nieruchomości 
stanowiącej własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy 
(wójt, burmistrz, prezydent miasta) za zgodą rady. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie uznać należy za 
uzasadnione. 

 

 


